
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

 

OGGETTO: Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 3 – D.P.R, 23.08.1988, n. 395),–                                         

OTTOBRE / NOVEMBRE / DICEMBRE  2022 – INTEGRAZIONI E RETTIFICHE. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Prot. N° 5730 del 10.10.2022 di individuazione beneficiari dei permessi riguardanti il diritto allo studio per il periodo ottobre, 

novembre e dicembre 2022; 

CONSIDERATO di dover apportare integrazioni e rettifiche; 

        

                 DECRETA 

 

Ad integrazione e rettifica del Decreto Prot. N° 5730 del 10.10.2022, per l’anno solare 2022 – periodo ottobre/novembre/dicembre - il 

personale  riportato nel seguente elenco è ammesso a fruire di permessi straordinari retribuiti per motivi di studio nella misura massima di 

38 ore. 

Il personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, che presti servizio con orario inferiore a quello d’obbligo, potrà usufruire 

di ore di permesso proporzionate all’orario settimanale ed alla durata del contratto così come riportato nell’elenco. 

 



 

I Dirigenti scolastici provvederanno ad emettere i Decreti di concessione dei permessi straordinari, al personale di propria 

competenza, in modo proporzionale all’orario settimanale ed alla durata del contratto e per le sole finalità indicate nelle domande 

autorizzate da questo Ufficio. 

La concessione sarà subordinata alla presentazione di certificazione idonea a documentare l’effettiva e coincidente 

partecipazione ai corsi richiesti con l’orario di lavoro, nonché (per le Università telematiche) l’impossibilità di collegarsi in orario 

diverso da quello di servizio. 

Per tutto ciò che riguarda la durata, la modalità di fruizione e le relative certificazioni si rimanda a quanto indicato negli articoli 5 

e 6 del CIR del 30.10.2018.  

INFANZIA 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
ORE DI 

SERVIZIO 
ORE AUTORIZ. 

1 PILLA ROSSANA 
DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

I.C. “D’OVIDIO” 
CAMPOBASSO 

CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 25/25 38  

PRIMARIA 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
ORE DI 

SERVIZIO 
ORE AUTORIZ. 

1 CERASOLI ANNA 
DET. (FINO AL 

30.06.2023) 
I.C. PALATA CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 24/24 38  

2 DI NUCCI MICHELA 
DET. (FINO AL 

30.06.2023) 

I.C. “PETRONE” CB 
CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 

10/24 16 

I.C. “COLOZZA" CB 8/24 13 

3 D’ONOFRIO ROSANNA INDETERMINATO I.O. GUGLIONESI CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 24/24 38 

4 LAREGINA DEBORAH 
DET. (FINO AL 

30.06.2023) 
I.O. GUGLIONESI CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 4/24 6 

5 
RAMAGLIA 
GABRIELLA PAOLA 

INDETERMINATO I.C. PALATA CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 24/24 38  

6 ROBECCHI ANGELA 
DET. (FINO AL 

30.06.2023) 
I.C. PALATA CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 24/24 38  

7 ZARA FRANCESCA 
DET. (FINO AL 

30.06.2023) 
I.C. PALATA CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 12/24 19  

 



 

 

 

ESCLUSI – PRIMARIA 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
MOTIVO 

ESCLUSIONE 

1 CILIBERTI TERESA 
DET. (FINO AL 

10.06.2023) 

I.C. “D’OVIDIO” 

CAMPOBASSO 

RICHIESTA C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 NON PREVISTO DA 
CIR – SUPPLENZA 
FINO AL TERMINE 

DELLE LEZIONI 

 

 

1° GRADO 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
ORE DI 

SERVIZIO 
ORE 

AUTORIZ. 

1 ABIUSO CINZIA 
DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

I.O. GUGLIONESI CONCESSIONE  C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 12/18 25 

2 ALLEGRINI PAOLA 
DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

I.C. PALATA CONCESSIONE  C.I.R.: Art. 4, comma b) 2 18/18 38  

3 
GAMMARIELLO 
DANIELA 

DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

I.C. BARANELLO CONCESSIONE  C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 18/18 38 

4 LUCIANI VIVIANA 
DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

I.C. CAMPODIPIETRA CONCESSIONE  C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 18/18 38 

 

5 MASCITELLI CARMINE 
DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

I.C. PALATA 
CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 18/18 

38  

6 PAOLO MARTINA 
DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

I.C. PETACCIATO CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 18//18 38  

7 VITULLI SIMONA INDETERMINATO I.O. PETACCIATO CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 18//18 
38 
 

 



 

 

ESCLUSI – 1° GRADO 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
MOTIVO 

ESCLUSIONE 

1 
D’ALESSANDRO 
CARMELA 

DET. (FINO AL 
27.10.2022) 

I.C. BARANELLO 
RICHIESTA C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 NON PREVISTO DA 

CIR – SUPPLENZA 
BREVE 

 

2° GRADO 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
ORE DI 

SERVIZIO 
ORE AUTORIZ. 

1 NICODEMO MARIA 
DET. (FINO AL 
30.06.2023) 

IST- SUP. 
“BOCCARDI” 
TERMOLI 

CONCESSIONE  C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 18/18 
38  

 

 Si specifica che la docente PAPA Rebeca Andreina erroneamente indicata nel precedente Decreto come titolare presso l’I.O. di RICCIA è 

titolare presso l’Ist. Sup. “Lombardo-Radice” di Boiano, così come le docenti INTREVADO Luisa e TOMMASONI Claudia  indicate come titolari 

presso l’Ist. Omnicomprensivo di Santa Croce Di Magliano sono titolari presso l’Ist. Omnicomprensivo di Larino. 

 Si ribadisce che le ore concesse sono esclusivamente per le lezioni in presenza  e presso le Università telematiche solo per le ore di 

lezione previste in modalità in presenza e per il personale con contratto a tempo determinato per lo svolgimento deli esami. 

 IL DIRIGENTE 

 MARIALUISA FORTE 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DEGLI ISTITUTO DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 
  LORO SEDI   
( con preghiera di affissione ai rispettivi albi) 
AL SITO WEB SEDE   

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.uspcb.it - peo: usp.cb@istruzione.it  -  pec: uspcb@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

http://www.uspcb.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2022-10-12T10:50:23+0000
	FORTE MARIALUISA


		2022-10-12T12:53:56+0200
	protocollo




